Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2025	№  66

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 8 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернский районный дом культуры» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

     В соответствии с приказом Министерства культуры и туризма тульской области от 17.01.2025 № 5 «Об организации работы по исполнению показателя «увеличение числа посещений организаций культуры по отношению к 2023 году» по Тульской области на 2025 год»,  постановлением администрации МО Чернский район от 28.08.2015 № 700 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом МО Чернский район, администрация МО Чернский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 8 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернский районный дом культуры» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» следующие изменения:
1. Часть 1 и Часть 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
1. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
1. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава администрации
МО Чернский район                                                              В.А. Белошицкий

Исп. Колесникова Марина Викторовна
Тел.2-12-59

2

Приложение к постановлению
 администрации МО Чернский район
от _______ № _______

ЧАСТЬ 1

Наименование муниципальной услуги, уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню (код услуги)
Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
1. Наименование работы: организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги:  Физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	Типы мероприятий
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)

	2027 год
(планового периода)

	Наимено
вание
	код

	Наименование показателя

	910400Р.73.0.00570001000

	Культурно-зрелищные и иные мероприятия)
	Динамика  культурно-массовых мероприятий (общее число)
	%
	744
	3,0
	3,1
	3,2

	Динамика платных мероприятий от общего числа проводимых мероприятий
	%
	744
	16
	16,5
	16,5

	Динамика численности участников мероприятий (от общего количества)
	%
	744
	36
	36,5
	36,5

	Динамика численности участников  на платных мероприятиях
	%
	744
	3,0
	3,5
	3,5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 3 %
3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель
	Значение показателя

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)

	2027 год
(планового периода)

	Наимено
вание
	код

	910400Р.73.0.00570001000

	Культурно-зрелищные и иные мероприятия)
	Количество культурно-массовых мероприятий (общее количество)
	единица
	796
	      286
	294
	300

	Количество культурно-массовых мероприятий на платной основе
	единица
	744
	       54
	56
	56

	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий (общее количество)
	человек
	792
	20 556
	25 677
	25 700

	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий на платной основе (от общего числа)
	человек
	744
	     6 365
	6 556
	6 700

	Количество районных конкурсов и фестивалей
	единица
	744
	        5
	5
	5

7

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 3%.

ЧАСТЬ 3
1. Наименование услуги: Показ кинофильмов
2. Категории потребителей муниципальной услуги:  Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
3.2.
	 Уникальный номер реестровой записи

591400О.99.0.ББ85АА01000
	Показатель характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной  услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)

	2027 год
(планового периода)

	Наимено
вание показателя
	Наиме
Нование

	код

	 Показ кинофильма
на закрытой площадке

	Средняя заполняемость
зала
	%
	744
	5,5
	5,7
	5,9

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 3%

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи

591400О.99.0.ББ85АА01000
	Показатель характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной  услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)

	2027 год
(планового периода)

Наименование

	    код

	Количество зрителей
	Чел.
	792
	5 213
	2 902
	3 200

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 3%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо ее (его) порядок установления:

Нормативно правовой акт

	1
	2
	3
	4
	5

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	Приказ

	Директор МБУК «ЧРДК»
	01.10.2017
	№ 18
	«Об установлении цен на билеты в кинозал МБУК «Чернский  районный дом культуры»

5.	Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.	Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-Постановление администрации МО Чернский район   от 28.08.2015 г. № 700 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
- Постановление администрации МО Чернский район № 1 от 10.01.2025 «Об утверждении норматива затрат на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры МО  Чернский район на 2025 г.»
- Устав МБУК «Чернский районный дом культуры».
1. Условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
  - существенное нарушение выполнения муниципального задания, превышающее допустимые (возможные) отклонения от  установленных показателей качества и объёма муниципальной услуги, выполняемой работы;
  - реорганизация или ликвидация учреждения;
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня.
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	3. Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Информационно-аналитический отчет учреждения
	Ежеквартально
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации МО Чернский район

	Проверки плановые, комплексные, тематические

	Согласно плану
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации МО Чернский район

	Контроль за своевременностью предоставления отчётов об исполнении муниципального задания

Ежеквартально
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации МО Чернский район

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: не установлена
3.1. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
3.2. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один  раз в  год
3.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  не позднее  20 числа месяца следующего за отчётным периодом
3.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
- отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется   согласно прилагаемой форме,
- предварительный отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется не позднее  20 числа, предшествующего  отчётному